Divâne
Mehmed Çelebi’nin Destina Gevher, Ayşe Kamerşah ve Güneş isimli üç kızı ile
Hızırşah, Abdüllatif, Mahmud ve Yahya isimli dört oğlu vardır. Sultan Divâne
Mehmed Çelebi’nin vefat senesi tartışmalıdır. Oğlu Hızırşah Çelebi’nin beytindeki
bilgilere göre onun Miladi 1529 (H. 936) yılında vefat ettiği düşünülmektedir. Ancak
Şahidi İbrahim Dede’nin Gülşen-i Esrar’ında geçen bilgilere göre ise O, Miladi 1546-
1547 yıllarında vefat etmiş olmalıdır. Divâne Mehmed Çelebi’nin sandukası babası,
oğulları, kızları, bazı postnişîn ve muhibbân ile beraber Mevlevî Camii’nin içerisinde
yer almaktadır (Çıpan, 2002, 24, 31-32).

Şekil 1. Divani Mehmed Çelebi ve Onun Aile Efradı ile Bazı Postnişîn ve
Muhibbânın Mevlevîhâne’deki Sandukaları, Fotoğraf: Gökhan Yurtoğlu, 11.10.2025.

8 Temmuz 1748 (12 Recep 1161) tarihli bir şer‘iyye sicilindeki berat suretine göre,
şeyhlik görevi es-Seyyid Halil Efendi’den alınarak Hidayetzâde eş-Şeyh Mustafa
Efendi’nin erşed oğluna tevcih edilmiştir. Bu belge, yalnızca şeyhlik görevindeki
değişimi değil, aynı zamanda M. 1704/1705 (Hicrî 1116) yılına kadar Karahisar-ı
Sâhib Mevlevîhânesi’nde mütevellilik yapmış kişilerden bahsetmesi bakımından
da büyük önem taşımaktadır. Belgede şeyhlerin aynı zamanda mütevellilik görevini
de yürüttükleri açıkça ifade edilmektedir. İlgili arşiv kaydına göre söz konusu
mütevelliler şu şekilde sıralanmıştır: 1705 yılında şeyh olan II.